
Berberis wilsoniae (Dřišťál Wilsonové)

čeleď: Berberidaceae
oblasti: Z Čína

Roste v Číně v podobě hustého téměř stálezeleného 1/2opadavého až opadavého keře. Dorůstá
výšky 0,7 - 1,2 (i 1,5)m a větší šířky. Větve se dotýkají země, v mládí mírně hranaté, hnědočervené,
trny 3dílné a dlouhé 1 - 2cm. Listy jsou prakticky přisedlé, kopinaté, kopisťovité, vejčité, obvejčité až
úzce podlouhlé, ostnitě špičaté, oboustranně šedozelené, na podzim žluté, oranžové anebo
červené, dlouhé 0,6 - 3cm a široké 2 - 6mm. Kvete drobnými žlutými květy v 2 - 7mičetných
svazečcích či hroznech, mají 3 - 7mm stopku, kališní lístky ve 2 kruzích, vnější vejčité, dlouhé 3 -
4mm, široké 2 - 3mm, vnitřní obvejčité, dlouhé 5 - 5,6mm, široké 3,5 - 4mm, korunní lístky jsou
obvejčité, dlouhé 4mm a široké 2mm. Plodem je růžová až červená mírně ojíněná bobule délky 5 -
7mm a šířky 3 - 5mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Comet' - plody kulaté, červené
- 'Coral' - květy průměru 6 - 8mm; plody úzce vejčité, červené
- 'Ferax' - plody úzce vejčité, červené
- 'Fireball' - květy průměru 0,9 - 1,1cm; plody úzce vejčité, červené
- 'Firefly' - plody vejčitě kuželovité, červené
- 'Globosa' - zakrslý kulovitý kompaktní habitus
- var. guhtzunica/var. latior/B. subcaulialata var. guhtzunica - květenství hroznovité, 3 - 7mikvěté
- 'Joke' - široký řídký vzpřímený habitus; plody červenorůžové až červené, velké
- 'Orangeade' - nízký a široký habitus; plody červené a oranžové
- 'Stonefield Surprise' - větve v mládí načervenalé; plody i květy malé
- 'Tom Thumb' - větve nažloutlé; listy úzké; květy i plody drobné
- var. subcaulialata
- var. wilsoniae/var. parvifolia/var. stapfiana/var. subcaulialata/B. parvifolia/B. stapfiana/B.
subcaulialata - Čína; větve v mládí holé, trny kratší; květenství svazčité, 4 - 7mikvěté; plody
tmavěčervené, ojíněné a eliptické

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Berberis wilsoniae
https://www.rostliny.net/celed/Berberidaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=116
https://www.rostliny.net/

